
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην Ακαδημία Αθηνών 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 747/ΔΠΑ/7/ 
00066/Π/ν.  4399/2016/16-02-2022 (B’ 802) από-
φασης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του νόμου 4399/2016, το επενδυτικό 
σχέδιο της εταιρείας «ΦΑΡΜΑ ΦΟΥΝΤΟΥΚΙ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΦΑΡΜΑ ΦΟΥΝΤΟΥ-
ΚΙ».

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών σε βάρος του: (επ.) MUHAMMAD (όν.) 
IFTIKAR του MUSHTAQ και της MUSSARAT. Βε-
βαίωση λαθρεμπορίας καπνικών σε βάρος των: 
α) (επ.) JAVED (όν.) ABDULLAH του JAVED και της 
KALSOOM και β) (επ.) MUHAMMAD (όν.) JAMEEL 
του ISHAQ και της FATIMA.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περι-
φερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ εξά-
μηνο έτους 2025 της Γενικής Διευθύντριας Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ εξά-
μηνο έτους 2025 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης Περιφέρειας Θεσσαλίας.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων ειδικών θέσεων και αορίστου χρόνου του Πε-
ριβαλλοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πει-
ραιά για το έτος 2025 (Β’ εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ.182/8600  (1)

Κατανομή προσωπικού στην Ακαδημία Αθηνών 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ.  5 του άρθρου 11 του ν.  3833/2010  
«Προστασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή  
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το άρθρο 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

5. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου  
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3009

38143

18.06.2025 12:52:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38144 Τεύχος B’ 3009/17.06.2025

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία 58069/Ζ2/23-05-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ερευνητή  
Β’ βαθμίδας, στο Κέντρο Ερευνών Αστρονομίας και 
Εφηρμοσμένων Μαθηματικών (ΚΕΑΕΜ) της Ακαδημίας 
Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο «Δυναμική Αστρονο-
μία - Χαμιλτονιανό Χάος», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 14/ 
6-5-2025 απόφαση της Συγκλήτου της Ακαδημίας 
Αθηνών, με την οποία ενεκρίθη το πρακτικό της από  
11-3-2025 συνεδρίασης της επταμελούς Επιτροπής 
Κρίσεως κατόπιν έκδοσης και της υπό στοιχεία 93990/
Ζ2/20-08-2024 προκήρυξης του Υπουργού Παιδεί-
ας,Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Γ’ 2575). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΗ 

Ι

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 747/ΔΠΑ/7/ 
00066/Π/ν. 4399/2016/16-02-2022 (B’ 802) απόφα-
σης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του νόμου 4399/2016, το επενδυτικό σχέδιο 
της εταιρείας «ΦΑΡΜΑ ΦΟΥΝΤΟΥΚΙ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΦΑΡΜΑ ΦΟΥΝΤΟΥΚΙ».

Με την υπό στοιχεία 2335/ΔΠΑ/7/00066/Π/ν. 4399/ 

2016/06-06-2025 απόφαση του  Αναπληρωτή Προϊστα-

μένου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών (τομέας Μακεδονίας - Θράκης) τροποποιείται 
η υπό στοιχεία 747/ΔΠΑ/7/00066/Π/ν. 4399/2016/ 
16-02-2022 (B’ 802) απόφαση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας 
Μακεδονίας - Θράκης), για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΦΑΡΜΑ ΦΟΥΝΤΟΥΚΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 
«ΦΑΡΜΑ ΦΟΥΝΤΟΥΚΙ» που αναφέρεται στη δημιουργία 
νέα μονάδας καλλιέργειας φουντουκιών ως προς την 
επωνυμία και νομική μορφή. Η νέα επωνυμία είναι η 
εξής: επιχείρησης «ΦΑΡΜΑ ΦΟΥΝΤΟΥΚΙ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 
«ΦΑΡΜΑ ΦΟΥΝΤΟΥΚΙ».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-
ων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016, και 
της υπουργικής απόφασης 1339/11-04-2017 (Β’ 1341) 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου  27 
του ν. 4399/2016 και του τρόπου λειτουργίας της στο 
Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θρά-
κης)».

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών σε βάρος του: (επ.) MUHAMMAD (όν.) 
IFTIKAR του MUSHTAQ και της MUSSARAT. Βε-
βαίωση λαθρεμπορίας καπνικών σε βάρος των: 
α) (επ.) JAVED (όν.) ABDULLAH του JAVED και της 
KALSOOM και β) (επ.) MUHAMMAD (όν.) JAMEEL 
του ISHAQ και της FATIMA.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 628/18/2025 καταλογιστικής-
απαλλακτικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνεί-
ου Αθηνών που εκδόθηκε στις 08/05/2025, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 
119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 
“Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα” και αφορά λαθρεμπο-
ρία για τετρακόσια ογδόντα (480) πακέτα τσιγάρα και 
είκοσι δύο (22) συσκευασίες των 50 γραμμαρίων κα-
πνό, συνολικά, διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε 
στις 04/07/2018, στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 
3008/14/170-α’/05-07-2018 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφάλειας Περιστερίου) και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω 
νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των δύο χιλιάδων διακοσίων ογδόντα 
τριών ευρώ και πενήντα λεπτών (2.283,50 €), εκ των 
οποίων: α) ποσό χιλίων εννιακοσίων ενενήντα πέντε 
ευρώ και τριάντα λεπτών (1.995,30 €), ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 223,74 €, Φ.Π.Α. 417,96 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 1.353,60 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 792,00 € + Ανα-
λογικός Ε.Φ.Κ. 561,60 €), αντιστοιχεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα, και β) ποσό διακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38145Τεύχος B’ 3009/17.06.2025

και είκοσι λεπτών (288,20 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 

42,70 €, Φ.Π.Α. 58,50 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 

187,00 €, αντιστοιχεί στον καπνό, που επίσης κατασχέ-

θηκε.

2. Κρίθηκαν οι: α) (επ.) JAVED (όν.) ABDULLAH του 

JAVED και της KALSOOM γεν. στις 24/08/2003, στο 

Πακιστάν, κάτοχος του υπ’ αρ. JB8674051 Διαβατηρί-

ου του Πακιστάν με ημ/νία έκδοσης 14/09/2021, με 

ΑΦΜ 188019489, κάτοικος Περιστερίου Αττικής, οδός 

Ακαρνανίας αρ. 12, β)(επ.) MUHAMMAD (όν.) IFTIKAR 

του MUSHTAQ και της MUSSARAT, γεν. στις 01/01/1992, 

στο Πακιστάν, κάτοχος του υπ’ αρ. 325970 δελτίου αι-

τούντος διεθνή προστασία με ημ/νία έκδοσης την 

06/02/2018, με ΑΦΜ 170602382, με τελευταία γνωστή 

διεύθυνση διαμονής την οδό Ζήνωνος αρ. 82, στο Πε-

ριστέρι Αττικής και νυν αγνώστου διαμονής και γ) (επ.) 

MUHAMMAD (όν.) JAMEEL του ISHAQ και της FATIMA, 

γεν. στις 20/03/2005, στο Πακιστάν, κάτοχος του υπ’ αρ. 

1165020 δελτίου αιτούντος διεθνή προστασία με ημ/

νία έκδοσης 23/01/2023 με ΑΦΜ 182460620, ο οποί-

ος σημάνθηκε ως: (επ.) SAJJAD (όν.) AMIR του LIQUAT 

ALI και της SHATOLA BIBI, γεν. το 2000, στο Πακιστάν, 

με τελευταία γνωστή διεύθυνση διαμονής τη Λεωφ. Π. 

Κανελλοπούλου αρ. 2, στην Αθήνα και νυν αγνώστου 

διαμονής, υπαίτιοι της σε βάρος τους βεβαιωθείσας τε-

λωνειακής παράβασης.

3. Δεν επιβλήθηκε σε βάρος του πρώτου και του τρίτου 

εκ των ανωτέρω πολλαπλό τέλος, σύμφωνα με το άρθρο 

126 Π.Κ. και την υπ’ αρ. 188/2020 γνωμοδότηση Ν.Σ.Κ., 

διότι κατά το χρόνο τέλεσης της υπό κρίση παράβασης 

(04/07/2018) δεν είχαν συμπληρώσει το 15ο έτος της 

ηλικίας τους. 

4. Επιβλήθηκε στους λοιπούς δύο (2) υπαιτίους πολ-

λαπλό τέλος συνολικού ποσού έξι χιλιάδων οκτακοσίων 

πενήντα ευρώ και πενήντα λεπτών (6.850,50 €), ήτοι το 

τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της υπό 

κρίση λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με 

τη διάταξη της παρ.1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, 

το οποίο υπόκειται σε Ψηφιακό Τέλος Συναλλαγής (2,4%) 

κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με το άρθρο 27 του 

ν. 5135/2024 εκ του οποίου επιμερίστηκε στον δεύτε-

ρο εκ των ανωτέρω, ήτοι στον (επ.) MUHAMMAD (όν.) 

IFTIKAR του MUSHTAQ και της MUSSARAT, ποσό τριών 

χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι πέντε και είκοσι πέντε λε-

πτών (3.425,25 €). 

5. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω αλληλέγγυα και εις ολόκλη-

ρον συνυπόχρεος, για την καταβολή του συνολικού επι-

βληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής-απαλλακτικής πρά-

ξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Δι-

οικητικών Δικαστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από 

την επομένη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. Στην περί-

πτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυ-

γής διαμένει στην αλλοδαπή, η αντίστοιχη προθεσμία 

ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Αριθμ. 217166  (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 186 παρ. ΙΙ τομέας Δ’ Απασχόλησης - Εμπο-
ρίου - Τουρισμού, άρθρο 17 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), και την  
παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999.

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ‘’Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 88844/6- 5- 2021 (Β’ 2054) και 170949/23-8-2021  
(Β’ 4163) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

4. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 2024-2028.

5. Την υπ’ αρ. Οικ. Γρ. Αντιπερ. 149536 (Β’ 2080/2024) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής 
εξουσιοδότησης «Με υπογραφή Περιφερειάρχη» στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Ανάπτυξης των Περι-
φερειακών Ενοτήτων Λάρισας, Μαγνησίας και Σπορά-
δων, Τρικάλων και Καρδίτσα, καθώς στους Προϊσταμέ-
νους και σε υπαλλήλους των Τμημάτων αυτών.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» (Α’ 22).

7. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

8. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (Α’ 139).

9. Την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

10. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 και 
του ν. 3833/2010 «περί δημοσιονομικής προσαρμογής».

11. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 (Β’ 754) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38146 Τεύχος B’ 3009/17.06.2025

και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

12. Το Β’ 4322/2016 που αφορά στην διόρθωση σφάλ-

ματος της υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Περί καθο-

ρισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-

λων της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-

σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

14. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

15. Την παρ. 3γ του άρθρου 15 του ν. 2592/1998.

16. Την υπ’ αρ. 196112/23-05-2025 εισήγηση-τεκμηρι-

ωμένο αίτημα υπερωριακής απασχόλησης.

17. Την υπ’ αρ. 498468/21-11-2024 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης, της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της 

Π.Ε Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

18. Την αναγκαιότητα διενέργειας Αγορανομικών και 

ελέγχων που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία 

καθ’ όλο το 24ωρο σε επιχειρήσεις και υπαίθριους εμπό-

ρους και άλλων ελέγχων τις απογευματινές και κατά τις 

νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών.

19. Τις αγορανομικές διατάξεις σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 91354/2017 υπουργική απόφαση (Β’ 2983) και τον 

ν. 4177/2013 (Α’173).

20. Το γεγονός, ότι κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, 

το προσωπικό που υπηρετεί στην Διεύθυνση Ανάπτυξης, 

εννέα (9) υπάλληλοι, απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά 

για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που αφο-

ρούν αγορανομικούς ελέγχους σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις των κανόνων Δ.Ι.Ε.Π.Π.Υ. ν. 4177/2013 και Υ.Δ. 

91354/2017 κ.λπ. των αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, 

εμπορικών καταστημάτων λιανικής πώλησης, εστιατο-

ρίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων και λοιπών κατα-

στημάτων πώλησης καταναλωτικών αγαθών. Ελέγχους 

Λαϊκών Αγορών-πλανόδιων εμπόρων-παραγωγών και 

επαγγελματιών, σύμφωνα με τον ν. 4849/2021 καθώς 

και ελέγχους σε αιτήσεις και ενστάσεις σχετικά με την 

προκήρυξη θέσεων υπαιθρίου εμπορίου. Ελέγχους και 

δειγματοληψίες σε πρατήρια υγρών καυσίμων καθώς 

και ελέγχους για την τήρηση των όρων λειτουργίας και 

εγκατάστασης εργαστηρίων βιοτεχνιών και βιομηχανι-

ών που αδειοδοτούνται σύμφωνα με τον ν. 3982/2011, 

όπως και των αδειών πωλητών πετρελαίου θέρμανσης 

και διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου σύμφωνα με τον  

ν. 3054/2002.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για απογευματινή υπε-

ρωριακή απασχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυ-

ριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές 

ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 

εννέα (9) υπαλλήλων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, 

λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου, 

από ώρες 15:00μμ έως 22:00μμ, μέχρι εκατό είκοσι ώρες 

(120) ώρες ο καθένας για το Β’ εξάμηνο, κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες από 22:00μμ έως 02:00πμ, μέχρι ενενήντα έξι 

ώρες (96) ώρες ο καθένας για το Β’ εξάμηνο και Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι ώρες (96) 

ώρες ο καθένας για το Β’ εξάμηνο.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 

ημερών, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για εννέα (9) 

υπαλλήλους που ανήκουν στη Διεύθυνση Ανάπτυξης 

Π.Ε. Καρδίτσας και εκτελούν ελεγκτικό έργο, ως κατω-

τέρω:

Υπερωρίες:

Απογευματινά:

Εννέα (9) υπάλληλοι με εκατό είκοσι ώρες (120) 9Χ120= 

1080 ώρες

Νυχτερινά:

Εννέα (9) υπάλληλοι με ενενήντα έξι ώρες (96) 9Χ96= 

864 ώρες.

Κυριακές - Εξαιρέσιμα:

Εννέα (9) υπάλληλοι με ενενήντα έξι ώρες (96) 9Χ96= 

864 ώρες.

Γ) Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-

σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 

υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-

κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 

εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 

μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Δ) Η δαπάνη για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, ανέρ-

χεται στο ύψος των τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00 €) 

και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας Π.Ε. Καρδίτσας οικονομικού 

έτους 2025 και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0511.01 και Κ.Α.Ε 

0512.01 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2025 της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ε) Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-

σης των ανωτέρω, ορίζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Κάθε 

προγενέστερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 4 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38147Τεύχος B’ 3009/17.06.2025

Αριθμ. 221185 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ εξά-
μηνο έτους 2025 της Γενικής Διευθύντριας Εσω-
τερικής Λειτουργίας Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282,283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-

ΝΗΣ».

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -  

Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/ 

31.8.2018 (ορθή επανάληψη)  απόφαση του Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί 

τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’), 

σελ. 17, αρ. 20 ’’Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου’’, με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

8. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρό-

σβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και 

προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρή-

σεων επενδύσεων(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), 

κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις». 

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019, «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απα-

σχοληθεί η Γενική Διευθύντρια πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας της, οι οποίες προέκυψαν από την 

ανάγκη α) διατύπωσης εισηγήσεων στην πολιτική ηγεσία 

μετά από ανάλυση δεδομένων και αξιολόγηση κινδύ-

νων και διαμόρφωσης εναλλακτικών επιλογών βάσει της 

ανάλυσης του εσωτερικού και εξωτερικού περιβάλλο-

ντος λειτουργίας του φορέα, β)ετήσιας στοχοθεσίας της 

Γενικής Διεύθυνσης και παρακολούθησης της επίτευξής 

της βάσει των θεσπισμένων δεικτών απόδοσης, εισηγή-

σεων για τη συνεχή βελτίωση του τρόπου λειτουργίας 

των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης με την 

υποβολή προτάσεων οργανωτικού και επιχειρησιακού 

ανασχεδιασμού, γ)διατύπωσης εισηγήσεων στο Υπηρε-

σιακό Συμβούλιο, δ) από την ανάγκη συντονισμού της 

κατάρτισης, τροποποίησης και παρακολούθησης της 
εκτέλεσης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας και μέριμνα για την ορθή οικονομική διαχείριση και 
ε) παρακολούθησης και συντονισμού των αρμοδιοτήτων 
της Διεύθυνσης Διοίκησης, όπως κινητικότητα, τροπο-
ποίηση ΟΕΥ, ορισμός Αντιπεριφερειαρχών, αξιολόγηση - 
στοχοθεσία, υπηρεσιακές μεταβολές προσωπικού ΠΕ 
Λάρισας, πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ. 

11. Το υπ’ αρ. 209716/30-5-2025 πρωτογενές αίτημα υπε-
ρωριακής απογευματινής εργασίας για το β’ εξάμηνο 2025. 

12 Την υπ’ αρ. οικ. 211350/2-6-2025 απόφαση (ΑΔΑ: 
Ψ29Μ7ΛΡ-Θ19) του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας έγκρισης 
ανάληψης πολυετούς υποχρεώσης (Α/Α 1661). 

13. Το γεγονός ότι κατά το β’ εξάμηνο έτους 2025, η Γε-
νική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας απαιτείται να 
εργάζεται υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες των ερ-
γασίμων ημερών, από ώρα 15.00 έως και ώρα 22.00 μέχρι 
τη συμπλήρωση εκατόν είκοσι ωρών (120) για έξι(6) μήνες. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση της Γενικής Διευθύντριας Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το β’ εξάμηνο έτους 2025, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το 
β’ εξάμηνο έτους 2025 μέχρι 120 ώρες συνολικά για τη 
Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας.

Η κατανομή των ωρών θα γίνει με απόφασή μας, ανά-
λογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το 
ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του έτους 2025.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025, του ΚΑΕ 0511.

Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωρια-
κής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση των 
υπερωριών από τον Περιφερειάρχη Θεσσαλίας. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 6 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 221189  (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ εξά-
μηνο έτους 2025 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282,283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38148 Τεύχος B’ 3009/17.06.2025

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-

ΝΗΣ».

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 

146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 

από τους διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

(Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-

ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17,  

άρθρο 20 αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

8. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρό-

σβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων 

και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και 

επιχειρήσεων επενδύσεων(ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες δι-

ατάξεις».

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019, «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την 

αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσω-

πικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας του, οι οποίες προέκυψαν από την 

ανάγκη οργάνωσης, ταξινόμησης των θεματικών φα-

κέλων του ενεργού αρχειακού υλικού, εκκαθάρισης 

των διοικητικών χειρόγραφων αρχείων της υπηρεσί-

ας, ενημέρωσης προσωπικών μητρώων υπαλλήλων, 

της προετοιμασίας και προγραμματισμού προσλήψε-

ων προσωπικού, τις προσλήψεις προσωπικού ΙΔΟΧ για 

την κάλυψη εποχικών - παροδικών αλλά και έκτακτων 

αναγκών, της ολοκλήρωσης διαδικασιών διορισμού, 

μετατάξεων λόγω ασφυκτικών προθεσμιών, της ολο-

κλήρωσης διαδικασιών κινητικότητας Α’ κύκλου 2025 

ΕΣΚ και προετοιμασίας για τον Β’ κύκλο, της ολοκλή-

ρωσης διαδικασιών αποσπάσεων, της ολοκλήρωσης 

διαδικασιών αξιολόγησης - στοχοθεσίας, της σύνταξης 

καταστάσεων καταγραφής των υπαλλήλων κατά κα-

τηγορία, κλάδο, ειδικότητα και χρόνο υπηρεσίας στον 

βαθμό, της αναγνώρισης προϋπηρεσίας και μεταπτυχι-

ακών/διδακτορικών τίτλων σπουδών μόνιμων, ΙΔΑΧ και 

ΙΔΟΧ υπαλλήλων, της βαθμολογικής και μισθολογικής 

κατάταξής τους, της τροποποίησης του Οργανισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, της ενημέρωσης των πε-

ριγραμμάτων θέσεων εργασίας και της κατάρτισης των 

ειδικών περιγραμμάτων θέσεων ευθύνης, της αποδοχής 

μαθητευόμενων του Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μα-

θητείας ΕΠΑΛ - ΕΠΑΣ ΟΑΕΔ για ολοκλήρωση διαδικα-

σιών έναρξης μαθητείας της αποδοχής ωφελούμενων 

στα πλαίσια του Προγράμματος Απασχόλησης Ανέργων 

55 και άνω.

11. Το υπ’ αρ. 210379/2-5-2025 πρωτογενές αίτημα 

υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το β’ εξάμηνο 

2025 της Διεύθυνσης Διοίκησης.

12. Την υπ’ αρ. οικ.211238/2-6-2025 απόφαση (ΑΔΑ: 

ΡΑΕ37ΛΡ- 7Ρ9) του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας έγκρισης 

ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης (Α/Α 1660).

13. Το γεγονός ότι κατά το β’ εξάμηνο έτους 2025, έντε-

κα (11) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοίκησης απαιτείται 

να εργάζονται υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργασίμων ημερών, από ώρα 15.00 έως και ώρα 22.00 

μέχρι τη συμπλήρωση εκατόν είκοσι ωρών (120) για τον 

καθένα για έξι(6) μήνες.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση έντεκα (11) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοί-

κησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το β’ εξάμηνο 

έτους 2025, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσι-

ακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το 

β’ εξάμηνο έτους 2025 μέχρι τη συμπλήρωση εκατόν 

είκοσι ωρών (120) για τον καθένα για έξι(6)μήνες, ήτοι 

1320 ώρες συνολικά για έντεκα (11) υπαλλήλους της Δι-

εύθυνσης Διοίκησης.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό του έτους 2025.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2025, του ΚΑΕ 0511.

Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωρι-

ακής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση 

των υπερωριών από την Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 

Λειτουργίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 6 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38149Τεύχος B’ 3009/17.06.2025

Αριθμ. 1650  (7)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων ειδικών θέσεων και αορίστου χρόνου του Πε-
ριβαλλοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πει-
ραιά για το έτος 2025 (Β’ εξάμηνο).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012, σύμ-
φωνα με τις οποίες, οι αποφάσεις που εκδίδονται για 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Τα άρθρων 79 και 247 του ν. 3463/2006.
6. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014.
7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
8. Την υπ’ αρ. 66/2025 απόφαση ανάληψης υποχρέ-

ωσης (Α-7) με ΑΔΑ: 6ΞΨ7ΟΡΙΕ-Ν2Ω σε πίστωση του  
ΚΑ: 00-6032.001 του προϋπολογισμού του ΠΕΣΥΔΑΠ 
οικονομικού έτους 2025.

9. Την υπ’ αρ. 92/2025 απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης (Α-35) με ΑΔΑ: 952ΗΟΡΙΕ-ΔΕ9 σε πίστωση του ΚΑ: 
90-6022.001 του προϋπολογισμού του ΠΕΣΥΔΑΠ οικο-
νομικού έτους 2025.

10. Την υπ’ αρ. 107657/39045/2016 (Β΄ 4535) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου εργα-
σίας στον Περιβαλλοντικό Σύνδεσμο Δήμων Αθήνας - 
Πειραιά.

11. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Συνδέσμου μας, απαιτείται 
πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, κα-
θώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και κατά τις νυχτερινές ώρες του ήδη υπάρχοντος προ-
σωπικού (λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων κ.λπ. 
των τακτικών υπαλλήλων), καθώς όσον αφορά το προ-
σωπικό ΙΔΑΧ οι υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν 
από την λειτουργία του νοσοκομείου αδέσποτων ζώων 
είναι συγκεκριμένες (περισυλλογή, διαχείριση και περί-
θαλψη αδέσποτων ζώων, τραυματισμένων ή ασθενών) 
δεν εντάσσονται στο καθιερωμένο ωράριο εργασίας και 
καθιστούν την επιπρόσθετη εργασία απαραίτητη, ενώ 
όσον αφορά το προσωπικό ειδικών θέσεων οι υπηρεσι-
ακές ανάγκες που προκύπτουν: (α) από την διοικητική 
υποστήριξη του νοσοκομείου αδέσποτων ζώων, (β) από 
την επίβλεψη έργων, (γ) από τη διεκπεραίωση υπηρεσια-
κών υποθέσεων, (δ) από την προετοιμασία σχεδίων προς 
χρηματοδότηση από την Περιφέρεια και άλλους φορείς, 
δεν εντάσσονται στο καθιερωμένο ωράριο εργασίας και 
καθιστούν την επιπρόσθετη εργασία απαραίτητη.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Περιβαλ-
λοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά, για την 
αντιμετώπιση εποχικών ή επειγουσών αναγκών από 
01/07/2025 έως 31/12/2025, ως εξής:

Υπηρεσία
Ειδικότητα/ 

Ιδιότητα

Αριθμός Υπαλλήλων 
με υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 

για υπερωριακή 
απογευματινή

εργασία

Αριθμός 
Υπαλλήλων 
με εργασία 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ημερών

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 
για εργασία τις 

Κυριακές και
εξαιρέσιμες 

ημέρες

Τμήμα 
υγειονομικών 

υπηρεσιών

ΔΕ Οδηγών 
αυτοκινήτων

1 υπάλληλος
120 ώρες 

εξαμηνιαίως
1 υπάλληλος

96 ώρες
εξαμηνιαίως

Τμήμα 
υγειονομικών 

υπηρεσιών

ΥΕ Φυλάκων- 
φροντιστές 

ζώων
1 υπάλληλος

120 ώρες 
εξαμηνιαίως

1 υπάλληλος
96 ώρες

εξαμηνιαίως

Γραφείο 
Προέδρου 

(Προσωπικό
ειδικών θέσεων)

Ειδικός 
συνεργάτης

1 υπάλληλος
120 ώρες 

εξαμηνιαίως
1 υπάλληλος

96 ώρες
εξαμηνιαίως

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 7.596,00€, η οποία 

θα βαρύνει τον ΚΑ: 90-6022.001 για το Προσωπικό στο τμήμα υγειονομικών υπηρεσιών με ποσό 4.356,00€ και τον 

ΚΑ 00-6032.001 για το Προσωπικό του γραφείου Προέδρου (Υπάλληλοι ειδικών θέσεων) με ποσό 3.240,00€ του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38150 Τεύχος B’ 3009/17.06.2025

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής:

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 
εξαμηνιαίως.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 
ώρες εξαμηνιαίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κορυδαλλός, 2 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02030091706250008*


